

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته‌ی اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان، بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com) تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com آرمان شهر نیست.



عکس از خبرگزاری فرانسه

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی و بین‌المللی

نگرانی مجدد ملل متحد از عملکرد پولیس محلی

صدای آلمان / ۲۱ / ۵ / ۱۳۹۲ سازمان ملل متحد به حکومت افغانستان سفارش کرده است که بر روند استخدام و عملکرد پولیس محلی این کشور نظارت بیشتر داشته باشد. برخی مردم از سوء رفتار این نیروی محلی شکایت دارند.

برگشت شورشیان رها شده طی فرمان عفو رییس جمهور به جبهات جنگ

صدای امریکا / ۱۶ / ۵ / ۱۳۹۲ مسوولان محلی در ولایت غزنی می‌گویند که ده‌ها مخالف مسلح که بر اساس فرمان عفو رییس جمهور افغانستان چند ماه قبل رها شده بودند، دوباره به صفوف مخالفان مسلح پیوسته اند. بیشتر بخوانید: [رهایی زندانیان طالبان؛ کمک به صلح یا تقویت جنگ](#)

اختلاف میان دادستانی و دادگاه بر سر قتل یک خبرنگار در کاپیسا

۸ صبح / ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ پس از آنکه دادگاه ابتدایی ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا دو تن را به اتهام قتل محمدحسن هاشمی خبرنگار رادیوی صدای نجراب، محکوم به شانزده سال حبس کرد؛ دادستانی این ولایت در واکنش به حکم دادگاه، با ناعادلانه خواندن این فیصله، نارضایتی‌اش را نشان داد. بیشتر بخوانید: [همسر محسن هاشمی: قتلان شوهرم باید اعدام شوند](#)

وزارت معارف: کشتار هدفمند آموزگاران، تلاشی برای جلوگیری از پیشرفت معارف است

تلویزیون یک / ۲۱ / ۵ / ۱۳۹۲ مسوولان وزارت معارف افغانستان کشتار آموزگاران و کارکنان معارف در ماه‌های اخیر از سوی هراس‌افکنان را هدفمند خوانده و آنرا تلاشی برای جلوگیری از پیشرفت معارف این کشور دانسته‌اند. «امان‌الله ایمان»، سخنگوی وزارت معارف افغانستان گفته است که هراس‌افکنان قصد دارند تا نظام معارف را برهم زنند. بیشتر بخوانید: ['دهها مدیر و مامور آموزش و پرورش افغانستان در پنج ماه گذشته کشته شده‌اند'](#)، وزارت معارف خطاب به نیروهای امنیتی: امنیت مکاتب را تامین کنید، مشکلات سطحی و عمیق آموزش و پرورش در افغانستان

اجساد هفت قربانی حملات طالبان در شاهراه کابل- قندهار پیدا شد

بی بی سی / ۲۲ / ۵ / ۱۳۹۲ معاون والی غزنی گفته که جسد هفت مسافری که به گفته او در روزهای عید فطر توسط نفرات گروه طالبان در شاهراه کابل-قندهار به قتل رسیدند، پیدا شده است.

رییس سابق معارف غزنی، تیم جدید را تهدید می‌کند

خبرگزاری بست باستان / ۱۶ / ۵ / ۱۳۹۲ مقامات محلی در ولایت غزنی از پخش شب‌نامه توسط رییس سابق معارف غزنی که از وظیفه برکنار شده بود خبر می‌دهند. محمدعابد عابد سرپرست جدید معارف غزنی اظهار داشت: "مکتوبی به من رسیده که در آن آمده، باید از وظیفه‌ام دست بکشم؛ در غیر آن با خطر مرگ مواجه هستم و دروازه‌های مکاتب مسدود خواهد شد."

پنج زندانی از زندان ترینکوت فرار کردند

خبرگزاری پژواک / ۲۱ / ۵ / ۱۳۹۲ مسوولین محلی ارزگان تایید کردند که پنج کودک و نوجوان از زندان ترینکوت فرار کرده‌اند. اما طالبان ادعا می‌کنند که ۲۰ تن از همکارانشان از این زندان فرار کرده‌اند.

افشاگری ویکی لیکس تعدادی از دهاتی‌های افغان را به خطر روبرو کرده است

رادیو آزادی / ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ یک مقام وزارت دفاع امریکا اظهار داشته است که معلومات محرمانه‌ای که توسط نظامی امریکایی "برادلی منگ" از طریق ویکی لیکس افشا شد، یک تعداد دهات افغانستان را به خطر روبرو کرده است.

زنان

خانم روح‌گل سناتور فراه مورد حمله افراد مسلح قرار گرفت

خبرگزاری بست باستان / ۱۶ / ۵ / ۱۳۹۲ حوالی ساعت ده قبل از چاشت امروز، بی بی حاجی روح‌گل خیرزاد، سناتور ولایت فراه، در شاهراه کابل- قندهار مورد حمله افراد مسلح قرار گرفت که خودش در حالت زخمی نجات یافت اما دو تن از همراهانش کشته شدند. بیشتر بخوانید: [طالبان؛ فرزند بخت بی بی یک عضو مجلس سنارا کشتند](#)

شوهر فریبا احمدی کاکر وکیل مجلس نمایندگان، گزارش‌های اختطاف همسرش را رد کرد

رادیو آزادی / ۲۱ / ۵ / ۱۳۹۲ شوهر فریبا احمدی کاکر نماینده ی مردم قندهار در پارلمان گزارش‌هایی را رد کرد که گویا همسر وی اختطاف شده است. حاجی محمد داوود گفت، همسر وی روز شنبه برای یک مسافرت رسمی به ترکیه رفته است. بیشتر بخوانید: [فریبا احمدی نماینده ولایت قندهار در ولسی جرگه اختطاف شده است](#)

حامیان و فعالان

مردم علیه طالبان در ولسوالی ارگوی بدخشان

خبرگزاری بست باستان / ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ ساکنان روستاهای دوغلد ولسوالی ارگوی ولایت بدخشان می‌گویند که علیه حضور افراد طالبان در منطقه‌شان قیام کرده و شماری از افراد این گروه به شمول یک فرمانده محلی‌شان را به همکاری نیروهای امنیتی بازداشت کرده‌اند.

۸۵۰ تن مبتلا به بیماری کلرا؛ خطر فاجعه انسانی در بدخشان

خبرگزاری بست باستان / ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ بر اثر شیوع نوع بیماری "کلرا" (وبا) در بدخشان تاکنون ۸۵۰ تن به آن مبتلا شدند؛ حداقل یک تن جان باخته و ۳۶ تن از آنان در حالت وخیم به سر می‌برند. این بیماری از پنج روز به این طرف در روستای "چته" ولسوالی درایم بدخشان شیوع یافته است. بیشتر بخوانید: [ایتلای صدها نفر به بیماری شبه 'وبا' در بدخشان](#)

تحصیل افغان‌ها در بسیاری از دانشگاه‌های ایران ممنوع شد

رادیو بین‌المللی فرانسه / ۱۱ / ۵ / ۱۳۹۲ جمهوری اسلامی تحصیل در بسیاری از دانشگاه‌های ایران و حتی برخی از رشته‌های دانشگاهی نظیر «مهندسی هسته‌ای» را برای افغان‌ها و برخی دیگر از اتباع خارجی ممنوع کرد.

شورش پناهندگان افغان و پاکستانی در یونان

رادیو فرانسه / ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ پلیس یونان اعلام کرد که به دنبال شورش در یکی از اردوگاه‌های نگهداری پناهندگان در این کشور، در جستجوی پناهندگانی است که از این اردوگاه فرار کرده‌اند.

بیش از ۶۰ شهرک نوینباد در افغانستان مشکل دارد

صدای آلمان / ۱۷ / ۵ / ۱۳۹۲ وزارت شهرسازی افغانستان می‌گوید گزارش مکتبی از شهرک‌های قانونی و غیرقانونی را به ریاست جمهوری سپرده تا در رابطه به سرنوشت آن‌ها تصمیم گرفته شود. براساس آمار این وزارت ۱۱۷ شهرک در سراسر افغانستان ساخته شده است.

خطرات محیط زیستی حفاری چاه عمیق در افغانستان

صدای امریکا / ۱۸ / ۵ / ۱۳۹۲ حامد کرزی، رئیس جمهور افغانستان در بیانیه رادیویی‌اش که شب گذشته خطاب به ملت ایراد کرد روی چگونگی و استفاده معقول از منابع آبی کشور، به‌خصوص حفر چاه‌های عمیق در شهرها و روستاها صحبت کرد.

تلفات ناشی از سیلاب‌های اخیر در دو ولسوالی کابل به ۲۲ تن رسید

رادیو آزادی / ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ اداره مبارزه با حوادث طبیعی در افغانستان می‌گوید که تعداد تلفات ناشی از سیلاب‌های روز گذشته در ولسوالی‌های شکر دره و پغمان ولایت کابل به بیست و دو تن رسیده است. بیشتر بخوانید: [سیلاب‌های مناطق مرکزی کشور - چرا و چگونه، رئیس جمهور: به کمک آسیب دیدگان سیلاب بشتابید.](#)

قرار سرمایه از هرات

۸ صبح / ۲۱ / ۵ / ۱۳۹۲ هرات به‌عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های صنعتی افغانستان، در حال افول قدرت اقتصادی خویش است. نگرانی‌ها از وضعیت بد امنیتی و نبود امید برای ایجاد ثبات بیشتر در آینده، سرمایه‌گذاران را کم‌کم از هرات فراری می‌دهد.

شورای ولایتی ننگرهار از افزایش روزافزون گدایان خارجی در این ولایت نگران است

طلوع نیوز / ۱۹ / ۵ / ۱۳۹۲ شماری از اعضای این شورا گفته‌اند که در شهر جلال آباد و نیز در ولسوالی‌های دیگر ننگرهار در پهلوی گدایان افغانی گدایان خارجی نیز دیده می‌شوند و شمار این در یوزه‌مگران روز به روز افزایش می‌یابد.

کنسرت عیدانه آوازخوانان جوان از سوی شورای علمای افغانستان لغو شد

خبرگزاری بخدی / ۱۹ / ۵ / ۱۳۹۲ برنامه کنسرتی که قرار بود توسط شماری از آوازخوانان جوان در روز عید برگزار شود، به سبب اعتراض شماری از روحانیون عضو شورای علمای افغانستان لغو شد.

دیوانگی، خشونت و رنج پایان‌ناپذیر زنان

خبرگزاری بست باستان / ۸ / ۵ / ۱۳۹۲ بیست و پنجمین محفل نقد و بررسی داستان «اتاق فکر افغانستان» و «مؤسسه فرهنگی دُر دری» در کابل به تاریخ ۶ سرطان ۱۳۹۲ برگزار شد. «برزخ»، داستان کوتاهی است که فداکاری یک زن، در زندگی با مردی دیوانه را به نمایش می‌گذارد.

«سنگ صبور» مانیفست شورش‌گر و تابو برانداز

۸ صبح / ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ گزارش ریال و باورکردنی از پشت صحنه آدم‌های جنگ، تقابل قدسیت و تن‌خواهی، سکسوالیته درگیر با عقده‌های سرکوب‌شده و سر بازکرده جهان سوم، گذار از خط سرخ دنیای زن افغانی، ریزنگری با زوم‌های روان‌کوانه و درون‌گرا، دست‌نشان کردن عکس‌ها و برعکس‌های جامعه مذهب‌زده‌ی قشری، شورش بر ضد تابوهای ناشکسته ادبیات و سینمای افغانستان.

نگاهی در چشمان موسیقی افغانستان

بی بی سی / ۱۹ / ۵ / ۱۳۹۲ یان رایشو: قبل از آن‌که در ماه آوریل ۱۹۷۴ با خواننده افغان "عبدالوهاب مددی" و "توماس گالیا"، صدابردار رادیو و تلویزیون غرب آلمان، راهی کابل شوم با موسیقی افغانستان آشنا بودم.

وقتی صادق هدایت به افغانستان آمد

بی بی سی / ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ صادق هدایت جوانی نحیف و میانه قد بود. اعضای متناسب و چهره نیکو، معصوم و خوش آیندی داشت. غالباً لباس‌های تیره می‌پوشید. موهای سرش بسیار سیاه بود و پروت/سبیل‌های کوچکی هم داشت. این‌ها گوشه‌ای از خاطرات عبدالحی حبیبی، نویسنده و مورخ افغانستان است که در سال ۱۳۲۴ یک ماه را با صادق هدایت در تاشکند سپری کرده بود.

سیاست

حکمتیار: خارجی‌ها با حمایت از اقلیت‌ها افغانستان را تجزیه می‌کنند

بی بی سی / ۱۶ / ۵ / ۱۳۹۲ گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی افغانستان در پیامی به مناسبت عید فطر گفته است که نیروهای خارجی در افغانستان با حمایت از «اقلیت‌ها» تلاش دارند افغانستان را تجزیه کنند و "شرایط را برای دوام جنگ در افغانستان مساعد سازند." بیشتر بخوانید: [گلبدین و ملا عمر؛ دو پیام، یک پیامد، خطر سکوت در برابر حکمتیار، کارشناسان: پیام حکمتیار نشانه ضعف اوست](#)

گفتگوهای مستقیم؛ اصرار دولت، انکار طالبان

خبرگزاری جمهور / ۱۷ / ۵ / ۱۳۹۲ گزارش‌ها حاکی است که برای نخستین‌بار گفتگوهای رو در رو میان طالبان و نمایندگان دولت صورت گرفته است. مقامات ارشد در کابل گفته‌اند که این گفتگوها میان معصوم استانکزی؛ از مسوولین شورای عالی صلح و نمایندگان طالبان در دبی صورت گرفته است. بیشتر بخوانید: [حضور عبدالقیوم کرزی در گفتگوهای صلح با طالبان حقیقت دارد؟، مذاکرات پنهانی قیوم کرزی با طالبان](#)

بیش‌نهاد تازه‌ی دولت افغانستان برای طالبان

رادیو کلید / ۲۱ / ۵ / ۱۳۹۲ دولت افغانستان پیشنهاد تازه‌ی برای طالبان دارد؛ وزارت خارجه گفته که به استثنای قطر، طالبان می‌توانند در ترکیه، عربستان سعودی، افغانستان و یا سایر کشورهای اسلامی نمایندگی سیاسی داشته باشد. بیشتر بخوانید: [گفتگوی طالبان با طالبان در عربستان؛ گفتگوی مستقیم دولت افغانستان و طالبان در دبی، استقبال علمای پاکستان از مذاکره و میانجی‌گری با طالبان](#)

ورود روسیه به افغانستان از مسیر پاکستان!

خبرگزاری جمهور / ۱۶ / ۵ / ۱۳۹۲ در دیدار جنرال اشفاق کیانی و ولادیمیر چیرکین؛ همتای روس وی، یکی از مباحث جدی میان طرفین، وضعیت افغانستان و منطقه پس از خروج نیروهای امریکایی از این کشور بوده است. بیشتر بخوانید: [نگرانی وزیر دفاع روسیه از وضعیت افغانستان](#)

کار روی اجندای سفر رییس جمهور به پاکستان آغاز شد

خبرگزاری خاورمیانه/ ۱۶ / ۵ / ۱۳۹۲ موسی زی اعلام کرد: کار روی اجندای سفر رییس جمهور کرزی به پاکستان ادامه دارد؛ گفتنی است موضوع صلح با مخالفین مسلح از موضوعات محوری این اجندا خواهد بود؛ مسایل اقتصادی و ترانزیتی هم از بخش‌های دیگر اجندای سفر کرزی به پاکستان می‌باشد.

کرزی به طالبان: اگر در خاک افغانستان مذاکره می‌کردید، با عزت می‌بودید

بی بی سی/ ۱۱۷ / ۵ / ۱۳۹۲ حامد کرزی رییس جمهوری افغانستان در پیام خود به مناسبت فرارسیدن عید فطر گفت که اگر مذاکرات صلح در افغانستان صورت می‌گرفت، تابلو و پرچم دفتر طالبان پایین نمی‌شد. بیشتر بخوانید: [سود و زیان آتش بس یا مخالفان حکومت افغانستان؟!](#)

امضای توافق‌نامه امنیتی جامعه جهانی را برای ثبات آینده افغانستان متعهد می‌سازد

راديو آزادی/ ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ قوماندان نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان می‌گوید، امضای موافقت‌نامه دوجانبه امنیتی میان ایالات متحده امریکا و افغانستان یک پیام روشن را هم به مردم افغانستان و هم به طالبان می‌فرستد و آن این‌که جامعه جهانی بعد از خروج نیروهای خارجی، برای ثبات آینده افغانستان متعهد است. بیشتر بخوانید: [ناتو: امضای سند امنیتی افغانستان با امریکا به نفع هر دو کشور است](#)

آگاهان سیاسی: عملی کردن تفاهم‌نامه استراتژیک با ایران دشوار است

صدای آلمان/ ۱۶ / ۵ / ۱۳۹۲ به دنبال امضای تفاهم‌نامه استراتژیک بین شورای امنیت ملی افغانستان و دبیرخانه شورای امنیت ملی ایران، تحلیل‌گران می‌گویند عملی کردن مواد این تفاهم‌نامه در شرایط کنونی امکان ندارد. این تفاهم‌نامه زمانی امضا شد که مقام‌های امریکایی بر امضای موافقت‌نامه امنیتی با افغانستان تاکید می‌کنند ولی دولت افغانستان گفتگو بر سر این موافقت‌نامه را به حالت تعلیق درآورده است.

جنگ

بر اثر چند رویداد جداگانه ۳۰ تن کشته و ۵ تن زخمی شدند

از چند منبع/ ۲۲ / ۴ / ۱۳۹۲ [ارزگان](#)، در اثر یک انفجار هفت غیرنظامی کشته شدند. [سرپل](#)، در یک حمله ۴ غیر نظامی کشته و ۵ تن دیگر مجروح گردیدند. [ننگرهار](#)، انفجار در یک قبرستان جان ۷ زن و ۷ کودک افغان را گرفت. [فراه](#)، در نتیجه انفجار یک بمب کنار جاده‌ای، پنج عضو یک خانواده کشته شدند.

تلفات مخالفین دولت در جریان هفته گذشته

از چند منبع/ ۲۲ / ۴ / ۱۳۹۲ [فراه](#)، پانزده طالب مسلح به شمول دو جنگجوی ایرانی این گروه در نتیجه حمله‌ای هوایی جنگنده‌های ناتو کشته شدند. [هرات](#)، در جریان دو عملیات جداگانه پنج طالب مسلح کشته شدند. [هرات](#)، درگیری میان مخالفین دولت، هفت کشته برجا گذاشت. [هرات](#)، در اثر درگیری میان گروه‌های مخالف دولت ۸ تن از این جنگجویان کشته و عبدالله اکبری از فرماندهان سرشناس ضد دولتی به شدت زخمی شد. [جوزجان](#)، دو گروپ از طالبان مسلح به خاطر جمع آوری عشر و زکات باهم‌دیگر درگیر شدند که تا به حال یک زن و یک کودک نیز در این درگیری کشته شده‌اند. طبق گزارش دیگر چهارده تن از شبه نظامیان در این عملیات‌ها در مربوطات ولایت‌های [غزنی](#)، [کندهار](#)، [کندوز](#) و [بلخ](#) کشته شدند.

"طالبان یک نیروی جنگی سازمان‌یافته هستند"

صدای آلمان / ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ گزارش اخیر سازمان ملل نشان می‌دهد که گروه طالبان مسوول افزایش مرگ افراد ملکی می‌باشد. اما این گروه کدام استراتژی را دنبال می‌کند و حمایت‌های مالی خود را از کجا به دست می‌آورد؟

جنگ ناتو و طالبان را فراموش کنید، جنگ اصلی افغانها، رقابت هند با پاکستان است

خبرگزاری خامه/ ۱۹ / ۵ / ۱۳۹۲ درگیری‌های کهن قومی در افغانستان، باعث یک جنگ نیابتی و دشمنی‌ها و رقابت‌های تلخ بین دو قدرت هسته‌ای در منطقه گردیده است. خصومت ۶۰ ساله میان هند و پاکستان، همین اکنون هسته اصلی جنگ در افغانستان را تشکیل داده است. بیشتر بخوانید: [نیازمندی به نیروهای جنگی آلمان در افغانستان بعد از ۲۰۱۴](#)

اعلام آمادگی هند برای کمک نظامی به افغانستان

خبرگزاری خاورمیانه/ ۲۲ / ۱۳۹۲ / ۵ ای کی آنتونی وزیر دفاع هند با حضور در پارلمان این کشور از آمادگی هند برای کمک نظامی به افغانستان در چارچوب قرارداد امنیتی کابل- دهلی نو خبر داد.

فرمانده پلیس ننگرهار به اتهام سهل انگاری در مأموریت به دادستانی معرفی شد

بی بی سی/ ۱۶ / ۵ / ۱۳۹۲ مقامات وزارت داخله افغانستان می‌گویند که پرونده فرمانده پلیس ننگرهار را به مقامات عدلی و قضایی سپرده‌اند. صدیق صدیقی سخنگوی وزارت داخله می‌گوید که به دنبال تلفات سنگین نیروهای پلیس در نبرد شیرزاد، سرپرست وزارت داخله هیاتی را برای تحقیق این رویداد به ننگرهار فرستاده است.

مرحله سوم عملیات سیمرغ ادامه دارد

خبرگزاری باخترا/ ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ جنرال عظیمی سخنگوی وزارت دفاع ملی می‌گوید که مرحله دوم عملیات سیمرغ در ولسوالی‌های ارزه ولایت لوگر وحصارت ننگرهار موفقانه پایان یافته و مرحله سوم عملیات ادامه دارد. به گفته سخنگوی وزارت دفاع در مرحله سوم توجه بیشتر به تصفیه مناطق، تحکیم حکومت‌داری و بازسازی متمرکز است. بیشتر بخوانید: مقامات: نیروی هوایی افغانستان در عملیات سیمرغ موثر عمل کرد، وزارت دفاع ملی: ولسوالی‌های ارزه و حصارتک در کنترل نیروهای امنیتی است

نگرانی مردم بدخشان در مورد ثبات و امنیت در این ولایت

خبرگزاری آوا/ ۱۳ / ۵ / ۱۳۹۲ افزایش موجی از نا امنی‌ها در نقاط مختلف بدخشان و باز شدن جبهات تازه طالبان در ولسوالی‌های دورتر از وردوج برای مردم بدخشان و فعالان جامعه مدنی نگرانی آورده است.

نگرانی والی بادغیس از نفوذ هراس افگنان خارجی در ولسوالی بالامرغاب

طلوع نیوز/ ۱۳ / ۵ / ۱۳۹۲ والی بادغیس از باشندگان ولسوالی بالامرغاب این ولایت می‌خواهد که از نفوذ هراس افگنان خارجی به این ولسوالی جلوگیری کنند.

یک شهروند تاجیکستان با ۸ تروریست در بدخشان دستگیر شدند

۸ صبح/ ۲۱ / ۵ / ۱۳۹۲ نیروهای امنیت ملی در یک عملیات ویژه یک شهروند تاجیکستان را همراه با ۸ تروریست در ولایت بدخشان بازداشت کردند.

انتخابات

تردید رییس پیشین کمیسیون انتخابات افغانستان در مورد امنیت انتخابات

بی بی سی/ ۲۱ / ۵ / ۱۳۹۲ فضل احمد معنوی رئیس پیشین کمیسیون انتخابات افغانستان می‌گوید مقام‌های امنیتی این کشور در مورد آمادگی برای تامین امنیت انتخابات ریاست جمهوری که قرار است در ماه حمل ۱۳۹۳ برگزار شود، مبالغه کرده‌اند.

فعالان: آگاهی دهی به مردم از روند انتخابات جزء نیازهای جدی مردم است

طلوع نیوز/ ۱۸ / ۵ / ۱۳۹۲ شماری از فعالان نهادهای جامعه مدنی در بلخ روز جمعه گفته‌اند که آگاهی دهی به مردم از روند انتخابات و چگونگی نظارت بر آن، یکی از نیازهای جدی مردم است.

کمیسیون انتخابات به نقل از وزارت داخله: از تامین امنیت ۲۶۰ مرکز رای‌دهی عاجزیم

روزنامه ماندگار/ ۲۱ / ۵ / ۱۳۹۲ کمیسیون مستقل انتخابات می‌گوید با وجود برنامه امنیتی وزارت داخله، در انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای ولایتی پیش رو، در حدود ۲۶۰ مرکز رای‌دهی به روی رای دهندگان مسدود می‌ماند.

مسوولان: مراکز ثبت نام در ۱۲ ولسوالی باز نشدند

بی بی سی/ ۲۰ / ۵ / ۱۳۹۲ مسوولان کمیسیون مستقل انتخابات روز یکشنبه گفته‌اند تاکنون در دوازده ولسوالی مرکزهای ثبت نام رای دهندگان به علت تهدیدهای امنیتی باز نشده‌اند.

مقام‌ها: باشندگان ۱۳ ولسوالی بدخشان نمی‌توانند در انتخابات شرکت کنند

طلوع نیوز/ ۱۳/ ۵/ ۱۳۹۲ مقام‌های محلی روز یکشنبه گفته‌اند که باشندگان سیزده ولسوالی بدخشان به علت دشوار گذر و مسدود بودن راه‌ها نمی‌توانند در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنند.

آرمان شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر/ زنان

آرمان‌شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چند رسانه‌ای بهره‌مند شوید.

منابع این هفته

بی بی سی فارسی، رادیو کلید، طلوع نیوز، صدای آلمان، رادیو آزادی، خبرگزاری بخدی، افغانستان مونیتور، خبرگزاری جمهور، مرکز خبرنگاران افغانستان، ۸ صبح، فارسی. رو، خبرگزاری خاورمیانه، خبرگزاری خامه، تلویزیون یک، خبرگزاری پژواک، رادیو بین‌المللی فرانسه، صدای امریکا، خبرگزاری بست باستان، روزنامه ماندگار و وبسایت آرمان شهر.